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[Pernille Sams] 

1991, vil begge partier og deres ordførere også 
være klar over, at det var et forslag, som vi for- 
søgte at få med allerede ved finansloven for 
1991, så det kunne have været i kraft. Der var 
mange partier, som var positive. CD var selv- 
følgelig positivt -  CD har tidligere fremsat nøj- 
agtig det samme forslag, så det er der ikke noget 
at sige til -  Kristeligt Folkeparti var positivt, 
men Fremskridtspartiet var imod, Socialdemo- 
kratiet var imod, SF var imod og De Radikale 
var imod, derfor blev det ikke til noget. Det er 
fair nok, men det er da lige så seriøst at stille 
forslaget under en finanslovforhandling, som 
det er at fremsætte det som et beslutningsfor- 
slag i folketingssalen. Hvis partierne havde væ- 
ret positive over for tanken, så det var kommet 
igennem ved finanslovforhandlingerne, havde 
vi i dag haft fradrag for dokumenteret vedlige- 
holdelse. 

Hr. Kim Behnke spurgte mig desuden, hvad 
det er for et forslag, vi har fremsat om 35 pet. 
vedligeholdelsestilskud. Det er det forslag, som 
både Fremskridtspartiet og CD forhandler med 
regeringen om i øjeblikket, og nu må vi jo se, 
hvordan det ender. Det er vores bud på, hvor- 
dan det kan gøres, og vi tror, det er en udmær- 
ket tilskudsprocent. Det kan også gøres på an- 
dre måder, men det skal jo med, at det, som jeg 
sagde i mit første indlæg, ikke er et tilskud, der 
beregnes af hele regningen inklusive materi- 
aler. Når vi kan komme op på det store tilskud 
på 35 pet., er det, fordi det kun omfatter hånd- 
værkerudgifterne. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Nu ved jeg ikke, i hvilket omfang finansmini- 

steren orienterer den konservative folketings- 
gruppe, men jeg kan da om ikke andet så til ori- 
entering for fru Pernille Sams oplyse, at der 
vedrørende finansloven for 1991 ikke fandt for- 
handlinger sted mellem regeringen og Frem- 
skridtspartiet. Vi er ikke blevet præsenteret for 
forslag vedrørende vedligeholdelsesfradrag. Vi 
blev i løbet af månederne november og decem- 
ber et par gange indbudt til en kop kaffe og en 
småkage med henblik på en orientering om, 
hvordan forhandlingerne skred frem. Som be- 
kendt endte forhandlingerne på det tidspunkt, 
hvor man ikke kunne komme længere med So- 
cialdemokratiet. Som fru Pernille Sams vil være 
opmærksom på, hvis hun slår tilbage og ser, 

hvordan forhandlingsforløbet var, blev der ik- 
ke ført forhandlinger med Fremskridtspartiet. 

Derfor må jeg gentage, at jeg ikke er bekendt 
med det forslag, som Fremskridtspartiet altså 
skulle have stemt imod, og ordvalget »stemt 
imod« er direkte citat fra de artikler, fru Pernil- 
le Sams har skrevet bl.a. i Jyllands-Posten. Det 
må jeg altså opponere imod -  vi har end ikke 
fået forslagene forelagt. 

Når fru Pernille Sams meddeler, at bl. a. også 
Fremskridtspartiet skulle være blevet indbudt 
til forhandlinger vedrørende en tilskudspro- 
cent på 35, kan jeg sige, at vi har fået udleveret 
et dokument, der er stemplet »fortroligt«, og 
jeg vil i den forbindelse spørge fru Pernille 
Sams, om den fortrolighedsklausul er hævet i 
forhold til de forhandlinger, der føres i dag, for 
hvis det er tilfældet, vil vi godt diskutere det do- 
kument. Men jeg føler mig bundet af fortrolig- 
hedsstemplet og kan derfor ikke kommentere 
det og kan følgelig heller ikke opfatte de 35 pet., 
eller hvad der i øvrigt fremgår af det dokument, 
som værende noget, vi kan bruge under for- 
handlingerne i dag. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Jeg synes egentlig, det er ganske fantastisk, at 

den konservative ordfører, fru Pernille Sams, 
fastholder, at regeringen har stillet et forslag 
under finanslovforhandlingerne. Jeg vil gerne 
gøre opmærksom på, at det under finanslovfor- 
handlingerne var Centrum-Demokraterne, der 
lagde vægt på, at vores forslag, nemlig det for- 
slag, som allerede forelå, og som er blevet gen- 
fremsat, kom med i forhandlingerne. Der har 
ikke været realitetsbehandlet noget som helst 
forslag fra regeringen under de forhandlinger; 
der foreligger ingen papirer om noget som helst 
fra regeringens side om dette her. Regeringen 
har ikke lagt noget forslag frem om fradrag for 
vedligeholdelse, som fru Pernille Sams skriver 
og holder foredrag om i kvindeklubber rundt 
om i landet. Det findes ikke, men der foreligger 
et forslag fra Centrum-Demokraterne. 

Noget andet er, at skatteministerens indven- 
dinger her i salen mod CD's forslag om fradrag 
for vedligeholdelser også blev meget kort be- 
rørt under finanslovsforhandlingerne. Men der 
foreligger altså ikke noget forslag fra regerin- 
gen. 


